ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2024 года  № 947-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 6 августа 2013 года № 290-пп

В соответствии со статьей 1 Ф едерального закона от 13 июля 2024 года
№ 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 6 августа 2013 года № 290-пп «Об утверждении Порядка принятия решений
Правительства Иркутской области о заключении государственных контрактов,
предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающих встречные
обязательства, не связанные с предметом их исполнения» (далее - постановление)
следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка принятия решений Правительства Иркутской

области о заключении государственных контрактов, предметом которых являются
поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств, и (или) оказание услуг, длительность оказания которых
превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
предусматривающих встречные обязательства, не связанные с предметом их
исполнения»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок принятия решений Правительства Иркутской области о

заключении государственных контрактов, предметом которых являются поставка
товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, и (или) оказание услуг, длительность оказания которых превышает срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающих
встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения (прилагается).»;

3) Порядок принятия решений Правительства Иркутской области о заключении
государственных контрактов, предметом которых является поставка товаров на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, предусматривающ их встречные обязательства, не связанные с

2

предметом их исполнения, утвержденный постановлением, изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ww w.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-нортале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 28 ноября 2024 года  № 9 4 7 - пп

«УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 6 августа 2013 года № 290-пп

ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ, ПРЕДМЕТОМ КОТОРЫХ
ЯВЛЯЮТСЯ ПОСТАВКА ТОВАРОВ НА СРОК,

ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ
ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, И (ИЛИ)

ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, ДЛИТЕЛЬНОСТЬ ОКАЗАНИЯ КОТОРЫХ
ПРЕВЫШАЕТ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ

БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ
ВСТРЕЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, НЕ СВЯЗАННЫЕ С

ПРЕДМЕТОМ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения
Правительства Иркутской области о заключении государственных контрактов,
предметом которых являются поставка товаров на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, и (или) оказание
услуг, длительность оказания которых превышает срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, предусматривающ их встречные
обязательства, не связанные с предметом их исполнения (далее -
государственные контракты), в случае если государственные контракты не
заключены в пределах средств, предусмотренных на соответствующ ие цели
государственными программами Иркутской области.

2. Проект решения Правительства Иркутской области о заключении
государственного контракта подготавливается в форме распоряжения
Правительства Иркутской области (далее - правовой акт).

3. Проект правового акта готовится соответствующ им исполнительным
органом государственной власти Иркутской области и подлежит согласованию
в порядке и сроки, установленные Регламентом Правительства Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 334-пп.

4. Правовой акт должен содержать следующие сведения:
1) наименование товара, описание услуги;
2) предельный срок поставки товара, оказания услуги с учетом сроков,

необходимых для определения поставщика, исполнителя;
3) предельный объем средств на оплату государственного контракта с

разбивкой по годам.».